REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DATE
07.05.2025

Me dat€ 07.05.2025, u mbajt mbledhja e Ké&shillit Bashkiak Shkodér. Ké&shilltaré t& pranishém ishin:
Oltion Luli, Edmond Ndou, Jona Leqgejza,Uarda Gjekaj, Blediané Nika, Fatbardh Dama, Vjollca
Petani, Erald Erkocaj, Armela Brahimi, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj, Hedije Nasa, Gézim Galiqi,
Alma Mehmetaj, Erlinda Kavaja, Taulant Shahmani, Jurgena Bracaj, Gjovalin Ndoj, Florian
Bjanku, Joniz Osmanagaj, Irena Shala, Artan Haxhi, Irma Kopliku, Valjeta Bajraktari, Elis Dogi,
Ardit Behri, Gjenarin Kapcari, , Fatmir Vojvoda, Imeldi Sokoli, Muharrem Shkjau, Amila Lici.

Mbledhja hapet nga Kryetari i Ké&shillit Z.Oltion Luli
Rendi i dit&s s&€ mbledhjes &shté si vijon:

1. Projektvendim: “Pér miratimin e marréveshjes sé bashképunimit tip ndérmjet Bashkisé
Shkodér dhe distributoréve vendas dhe té huaj pér shfagjen e prodhimeve audiovizuale né
Kinema “Republika”.

2. Projektvendim: “Pér miratimin e kérkesés pér transferim né pronési, té pasurisé me
Nr.2/170,Vol 9, fagel140, ZK 8591 nga Ministria e Financave tek Bashkia Shkodér .

3. Projektvendim :@ © Pér dhénie pélqimi, shtesa dhe ndryshime pér shoqériné aksionare “Bio
Strajca”, né pronési té Bashkisé Shkodér”

4. Projektvendim: “Pér dhénien e té drejtés dhe caktimin e pérgjegjésisé sé menaxhimit,
administrimit dhe mirémbajtjes sé plazheve publike té menaxhueshme pér shogériné
aksionere né pronési té Bashkisé Shkodér me nipt M369240030 ™.

5. Projektvendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e miratuar VKB-né nr.76 daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t¢ vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar dhe detajim té fondeve sipas aktit
normativ Nr.5 daté 19.12.2024 té Ministrisé sé Financave”.

6. Projektvendim: “Pér miratimin e planit “Pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin
pyjor/kullosor né Bashkiné Shkodeér pér vitin 2025”.
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, \/ ™ Projektvendim. “Pér miratimin e “Planit & pérbashkét 1é menaxhimit 1é rrezikut nga zjarri
' Isiy 3 d\o‘,’@ né kuader té projektit “ Bulding Smart Forests™ .

8. Projektvendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2025 e miratuar VKB-né nr.76 daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimiar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér, | ndryshuar”.

9. Projektvendim: “Pér miratimin e raportit té vlerésimeve dhe parashikimeve afatmesme té té
ardhurave té Bashkisé Shkodér pér vitet 2026-2028".

10. Projektvendim. “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 pér Bashkiné Shkodér”.

11. Projektvendim: “Pér miratimin e raportit té monitorimit té zbatimit té buxhetit té vitit 2024
té Bashkisé Shkodér”.

12. Projektvendim:  Pér miratimin e memorandumit té bashképunimit mbéshtetie pér zhvillim
2023-2024 projekti “Bashki té forta”- Bashkia Shkodér”

13. Diskutime jashté rendit té dités.

Kourumi i domosdosh&m &shté prezent né sallé, mbledhja deklarohet e hapur.

Z. Luli shprehet se kjo &sht€ mbledhje vazhduese e asaj t€ kaluar, pasi nuk pati kourum dhe rendi i
dités éshté i njéjti dhe do vazhdojé aty ku u ndérpre. Ai vijon pérséri me citimin e rendit t& dités. Ai
shton se ka njé ké&rkesé pér shtesé né rendin e dités : Pr/Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér mugjin Prill 2025

Z.Bjanku merr fjalén dhe thoté se faktikisht sot jemi mbledhur né nj& mbledhje jasht& rradhe pasi
&shté pas nj€ muaji nga mbledhja e kaluar. Dhe ké&tu ai citon rregulloren e Késhillit bashkiak,
pikérisht nenin 41, pikén 2 t& saj. Kurse pér mbledhjet jashté rradhe citon nenin 43 t& rregullorés,
ku tregohen rastetse kur mblidhet K&shilli bashkiak jashté rradhe, pika 2. ku thuhet se ké&rkesa duhet
paragitur me shkrim dhe e firmosur, ku specifikohet arsyeja ¢ mbledhjes dhe qéllimi i saj. Pra, shton
ai jemi né& kushtet e nj& mbledhjeje jashté rradhe dhe nuk na &shté paraqgitur asnj& kérkes& me shkrim,
qé justifikon mbledhjen e sotme. Nisur nga mbledhja e kaluar, ku njé& pjesé e pozités, nisur nga
shkaqe elektorale qé parashikohen edhe nga dispozita t&€ Kodit zgjedhor q& ndalojné mbledhjet, kur
lidhen me element q& prekin garén e ndershme. Ndérkohé& jemi thirrur tre dit€ para zgjedhjeve dhe
nuk e kuptoj pse ka ndodhur kjo? Pér propogandé a digka tillé? Gjithsesi pér t& konkluduar jemi
para njé fakti t& tillé, ku mund t& marrim né konsideraté q& jemi para pr/vendimit pér ndihmén
ekonomike. Ne biem dakort g€ kjo piké t& kaloj& pér miratim, pasi &shté e réndésishme por pérsa i
pérket pikave t& tjera t&€ rendit t& dit€s, mendojmé q& mund t& presin duke patur parasysh edhe
argumentimin e pjesés tjetér t& késhilltaréve sepse kané element paligjshméric dhe nuk mund t&
kalohen pér votim. Pra vota nuk e bén njé akt t& paligjshém, t& ligjshém si¢ &shté rasti i pr/vendimit
pér menaxhimin e plazheve publike.

Plazhi publik natyrisht, shton ai nuk mund t& jeté asnjéheré me kosto pér qytetarét, plazhi duhet t&
jeté jashté ¢do kostoje, t& mirémbahet dhe t& lihet mund&sia pér t& vazhduar sezoni. Pér kété ne kemi
miratuar buxhetin dhe nuk ka asnjé penges¢ q&€ ndalon Bashkiné q& t& kryejé shérbimet dhe
detyrimet e saj. Kurse pér pikat e tjera ne jemi t& gatsh&ém kurdoher#, pasi t&€ bien t€ gjitha pengesat
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qé dikton Kodi zgjedhor pér raste té tilla. Prandaj propozojmé qé t€ higen 12 pikat e para té rendit
t€ dit&s dhe t& lihet si pik& e vetme miratimi i Ndihmé&s ekonomike.

Z.Luli sqaron edhe njéheré duke theksuar edhe njéheré qé kjo &€shté njé mbledhje vazhduese duke
cituar kétu nenin 45 t& rregullores s& Késhillit bashkiak pér raste t& tilla. Ai shton se herén e kaluar
u miratuan pesé€ pikat e para dhe mé pas me kérkesé t& kualicionit BF u kérkuan 5 minuta pushim
dhe pas pushimit u rikthyet me vendim pér largim nga salla. N& kushtet e mospatjes s& kourumit,
uné ndérpreva mbledhjen, dhe kjo &shté e pasqyruar edhe n& procesverbalin € mbledhjes. Prandaj
kjo nuk &sht€ mbledhje jashté rradhe.

Z.Bjanku pyet se n& ¢faré date ka né mbledhja?
Pérgjigjet Z.Luli duke thén& se me dat& 08.04.2025 &sht& mbajtur mbledhja e kaluar.

Pra, vazhdon Z.Bjanku nuk jemi né fund muaji....

Sqaron Z.Luli, g€ jemi mbledhur edhe heré t& tjera jasht& k&saj kohe. Késhilli mund t€ mblidhet
edhe disa heré né muaj.

Z.Bjanku replikon duke théné se ky nuk &shté& argumet...
Z.Luli p&rséri thoté se mbledhje &sht& ndérpreré pér mungesé kourumi.

Pérséri Z.Bjanku, mbledhja &shté ndérpreré pér faktin q& jemi né fushaté zgjedhore dhe pér t&
njéjtat kushte g€ jemi mbledhur sot.

Pér cilat kushte e keni fjalén, pyet Z.Luli.
Z.Bjanku, kjo u argumentua nga njé pjesé e késhilltaréve t€ pozités.

Z.Luli thekson, g€ ju, si grup e paté t& arsyeshme t& largoheshit nga salla dhe pér mungesé kourumi
uné mbylla mbledhjen.

Z.Bjanku pérséri, kourumi nuk u b& pasi kishte arsye pse nuk kishin ardhur késhilltarét. Pra ishim
né kushte paligjshmérie.

Z.Luli thotg se rendi i dit€s u miratua nga ju, ku géndron kétu paligjshméria?

Pérséri replikon Z.Bjanku, paligiméria &sht& Kodi zgjedhor Z.Kryetar, q& thot& se mbledhje té tilla,
g€ lidhen me menaxhim fondesh, t€ cilat ndikojné né fushatg... (citon k&tu Kodin Zgjedhor)

Pérséri Z.Luli pyet se né cilén piké kemi shkelje té ligjit?
Z. Bjanku thot€ se iniciativa erdhi nga k&shilltarét e pozités...

Z.Luli pérséri kérkon t& dijé se ku cénohet ligji kétu? Ai i kérkon Z.Bjanku térilexijé edhe njéheré,
pér interes t& qytetaréve.

Ndérhyn kétu Znj.Nika duke kérkuar qg t€ vijohet me pr/vendimet.
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ZLuli shprehet se nuk po sillni asnjé argument. Ai shton se n€ asnj& piké t&¢ Kodit zgjedhor nuk
gjendet ndonjé piké q& prek apo cénon fushatén zgjedhore.

Pérséri Z.Bjanku i drejtohet Z.Luli duke théné se duke géné se ju jeni ké&shilltar mé i hershém se
uné , mé gjeni ju lutem nj& rast q& Ké&shilli bashkiak &shté mbledhur tre dit€ para zgjedhjeve.

Z.Luli i kérkon gé t&€ mos keqpérdorg ligjin . ai shton se si k&shilltar keni t& drejtén e fjalés por nuk
mund t& keqpérdormi ligjin pér k&té.

Z.Ndou ndérhyn dhe i kérkon Kryetarit , t& vazhdohet me mbledhjen.

Fjalén e merr Z.Gjovalin Ndoj, i cili deklaron q& nga ky moment ai nuk do jeté mé pjes€ e grupit
té Partis& Social Demokrate pér arsye se ai déshiron t& mbéshtesé projektet e Bashkisé Shkodér duke
u beéré pjesé e Partisé Socialiste.

Z.Ndou si fillim thot& se vleréson dhe falenderon kolegun parafolé&s, i cili &shté béré pjesé e grupit
t& PS.

Ndérhyn Z.Bjanku duke théné se kétu jemi pér proceduré nuk lejohet fjala... se po dilet jashté teme.
Z.Luli sqaron se pér proceduré iu dha fjala...

Vijon me fjalén e tij Z.Ndou duke théné se sot kemi disa Pr/vendime shumé t& réndésishme, t& cilat
kané& nj& muaj g€ i kemi shtyré né& koh& dhe q& nuk bien ndesh me procesin zgjedhor. Prandaj iu bgj
thirrje q€ t&€ vazhdojmé me mbledhjen, sepse ¢do dit€ q& kalon &sht& n€ dém t& sezonit turistik q&
presim té fillojé.

Ndérhyn Znj.Shala....
Pérséri Z.Luli i kérkon g€ t€ mos ndérpritet fjala e kolegut...

Znj.Shala shprehet se pr/vendimi i Ndihmés ekonomike nuk &sht& n& rendin e dit€s q& keni
paragqitur...

Z.Luli sgaron se pr/vendimi per Ndihmén ekonomike &sht& shtes€ né rendin e dités. Materiali &sht&
dérguar dhe ju jeni njohur me té.

Pérséri Znj.Shala thot& se propozon q¢ 6% i Ndihmés ekonomike t& jeté pika e paré si ¢do heré
tjetér. Ajo shton se u tha mé paré qé pr/vendimet nuk bien ndesh me ligjin dhe kjo nuk &shté aspak
e vérteté. Ajo shprehet se pr/vendimet i bien ndesh ligjit pasi jemi para zgjedhjeve dhe se disa prej
tyre po pérdoren pér t&€ bleré vota etj, etj.

Z. Luli pyet si mund t& shérbejé pr/akti p&r korrupsion...?

Vazhdon Znj.Shala duke shtuar se po flasim pér Velipojén ... Eshté miratuar tashmé fondi pér
mirémbajtjen dhe pastrimin e Velipojés. Pse nuk &sht& b&r€ deri tani?

Ajo shton se po kérkohet njé& pronési... n€ njé koh& qé pa e kaluar ne si pr/vendim kryeministri e
pérdori pér fushaté elektorale. Pér mé tepér ajo kérkon q& pr/vendimi pér ndihmén ekonomike t&
jeté piké e paré e rendit t&€ dit€s s& sotme.

Z.Luli pérgjigjet se meqénése iu referuat rregullores po ju citoj nenin 47, pika 7, ku flitet pér pikat
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shiesé 1€ rendit t& dités.

Pérséri Z.Bjanku thot& se ai béri njé propozim, heqjen e 12 pikave t& tjera nga rendi i dités, né
ményré & ndihma ekonomike t& mbetet piké e vetme. Nga ana tjetér né€ nenin 47 t& rregullores,
thoté ai thuhet se rendi i dité€s nuk duhet t& keté mé shumé se 10 pika .

Pérséri Z.Luli pyet pse nuk e keni propozuar kété herét e tjera?

Kalohet né& votimin e rendit t& dit€s pa ndryshime, ku rezultojn€ 21 vota Pro 11 Kundér 0 Abstenim.
Miratohet

Hidhet n& votim edhe propozimi i Z.Bjanku, pér heqjen e 12 pikave t& rendit t& dités, ku rezultojné
13 vota Pro 18 Kundér 0 Abstenim. Nuk Miratohet

Pérséri merr fjalén Znj.Shala, duke propozuar qé pr/vendimi pér ndihmén ekonomike t&€ kalojé si
piké e paré né rendin e dit&s. Dhe shprehet se nése jeni kétu pér t& mirén e qytetaréve duhet ta hidhni
né votim.

Znj.Nika thot& se tashmé rendi i dit&s u miratua dhe nuk mund t& b&hen mé& ndryshime sepse po
béhemi gesharaké.

Z.Shkjau merr fjalén dhe shprehet se nuk jemi mbledhur t& merremi me lojra fjalésh. Nése kolegét
késhilltaré e kané vendosur gé t&€ bojkotojné mbledhjen dhe t& mos ndjekin rendin e dités ta mbyllim
e t& mos diskutojmé kot. Ai shton se e di qé t& dyja palét n€ prag zgjedhjesh kérkojné t&€ dalin miré
né Tv, por géndrimi duhet treguar me voté e jo me llafe.

Znj.Kavaja shprehet se do i lutesha t& gjithé kolegéve késhilltaré q& s€ paku pr/vendimet duhen
diskutuar, t& b&hen propozime ose t&€ mbajmé géndrimin tong secili nga ne dhe ta shprehim me voté.

Znj.Shala insiston pérséri g€ pr/vendimi pér ndihmén ekonomike t& jet& pike e paré.
Pérsérit Z.Luli duke thén& se u miratua rendi dit&s s¢ sotme...

Vijon Znj.Shala duke théné& se duhet ta hidhni né voté pasi né t& kundért kjo do t& thoté se nuk doni
qé kjo piké t&€ miratohet. Ajo shton se grupi jon€ nuk do béhet pjesé e pr/vendimeve t& paligjshme.

(Grupi i Kualicionit BF, largohet nga salla)

Znj.Petani shprehet se ne nuk jemi ké&tu pér t& plotésuar tekat e askujt. U kuptua q& né fillim q&
kolegét e BF-s€ kishin ardhur pér t& béré politiké dhe pér t& braktisur sallén.

Z.Luli sqaron se ng sallé jan& aktualisht 21 késhilltar prandaj nuk mund t&€ merren vendime por ng
qoft& se ka pyetje, administrata e Bashkisé mund t’i pérgjigjet duke gené se jan& prezent.

Znj.Kavaja merr fjalén pérséri dhe shprehet se do donin t& kishin nj& sqarim mé shumé pér qytetarét
dhe opinionin publik pér pr/vendimet mé t& réndésishme, q& me t& padrejté u gjykuan si politiké& apo
se prekin fushatén zgjedhore. Sidomos pérsa i pérket plazhit t& Velipojés do donim t& dinim mé
shumé, duke gené se &shté kegkuptuar q&€ nuk do ket& hapésira publike, por n& fakt do jeté krejt e
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kundérta. Po t&€ shohim pr/vendimin e paraqitur mund t€ kuptohet qarté qé hapésirat pér plazhe
publike jan& shtuar.

. Jﬁ\ﬁ!'}

Zv/Kryetari z.Beka shprehet se realisht &shté pér t& ardhur keq pér kolegét, g¢ nuk morén as
mundimin pér t& dégjuar sqarimet mbi pr/vendimin né& fjal€, n€ njé rast ku b&het fjalé pér njé
menaxhim krejtésisht ndryshe dhe me shumé vizion pér plazhin e Velipojés. Ai bén edhe njé analizé
t&€ detajuar pér kété pr/vendim.

Fjalén e merr Znj.Nika, e cila shprehet se pérpos benefiteve dhe vlerave t& shtuara g€ sjell ky
pr/vendim &shté edhe sensitiv pér shkak t& problematikave t& vazhdueshme q& ka patur plazhi i
Velipojés kur disa hapésira kané mbetur pa lidhur kontraté, gj€ q& ka sjellé edhe konflikte. Ajo q&
dua té& theksoj, shto ajo &shté fakti g€ mé né fund po i jepet nj& zgjidhje pérfundimtare zaptimit &
hapésirave né Velipojé me abuzime dhe né ¢gmime. Prandaj n€ momentin q& Bashkia Shkodér merr
né administrim hapésirat publike, ajo béhet e konkurueshme né ¢mime t& pérballueshme pér shumé
qytetaré. P&r mé tepér disa pika t& ndryshuara jan& rekomandime t& 1€na nga KLSH-ja. Prandaj
&sht& e mira q& t’i referohemi dokumentave ligjore e t&€ mos flasim n& absurditet me keqdashje.
Duhet t& sqarojmé qytetarét q& nése deri vjet 70% e plazhit ka qené& privat, sivjet do keté 60% plazh
publik. Pse nuk i jepet njéheré e miré zgjidhje interesit t& gytetaréve?

Tjetér prioritet i kétij pr/vendimi &shté q€ me kéto ndryshime rritet edhe numri i personave g& do
punésohen p&r menaxhim dhe mirémbajtje, prandaj ky nuk &sht& aspak nj& pr/vendim politik. Duhet
t’i jepet zgjidhje njéheré e miré atij plazh dhe me tarifa t€ pérballueshme pér té gjithé.

Edhe Z.Ndou shprehet se &shté tashmé hera e dyté qé€ kolegét demokraté braktin sallén e K&shillit.
Dhe kjo nuk &sht& n& t& mir€ t& qytetar&ve tq Shkodrés por vetém pér qéllime vetjake dhe elektorale.
Qytetarét e Shkodrés duhet t& jené t& vémendshém dhe ta kuptojné situatén né t& cilén gjenden sot,
sepse t& braktis€sh tre pr/vendime shumé t& rénd&sishme pér qytetin, sidomos tani né prag té
sezonit...

Qytetarét e Shkodrés me 11 Maj duhet t€ vlerésojné két€ moment dhe t& b&hen pjesé e transformimit
dhe punéve t&€ mira q€ po béhen pér qytetin dhe jo t& jen& pjesé e shkat&rrimit apo bllokimit si¢ po
b&jné& partit& e tjera politike.

Edhe Z.Beka né vazhdim t& fjalés s& Z.Ndou thot& se pé&rve¢ pr/vendimit pér Velipojén, njé
pr/vendim tjetér shumé i réndésishém ishte edhe ai pér Kinema “Republika”, pasi tashmé dihet se
si e gjetém até goding. E rikthyem n& funksionin e saj kryesor q& duhet t& ket&, por sot ajo luan
vetdm 20% t& kétij funksioni dhe donim t’i jepnim mundési m& t& médha dhe k&tu nuk ka t& b&jé
aspak politika.

Znj.Mehmetaj shprehet se nuk déshiron t&€ hyjé né detaje se sa t& réndésishme jané pr/vendimet,
por déshiron t’i kujtojé t& gjithé kolegéve késhilltarg, si atyre q&€ braktisén sallén si edhe atyre qé
nuk erdhén fare, detyrén e nj& anétari t& Késhillit bashkiak, q& €shté pérfagésimi i qytetaréve dhe t&
jeng z&ri ityre. Pérfaqésim do t& thot& t& marrésh pjes€ né mbledhjet e Késhillit, t& miratosh ose jo
pr/vendime, por asnjéheré nuk bén pjes€é né detyrat e njé ké&shilltari & mungojé apo t&
mospérfagésojé qytetatrét. TE mos miratosh pika si ndihma ekonomike &shté e pafalshme. Po ashtu
edhe pika t&€ tjera shumé t& réndésishme nuk duhen pérdorur politikisht. Uroj q& gytetarét ta kuptojné
situatén dhe t& gjendet nj& zgjidhje pér kété né vazhdim.
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Pérs@ri Znj.Petani shprehet lidhur me largimin e késhilltaréve t&€ BF-s& nga salla, duke théné se

& ,> e dhimbshme t& mos miratohet 6%, dhe t& na vihen kushte se cila pik& duhet t& jeté e para apo
e fundit n& rend dite. Ne nuk jemi k&tu pér & plot&suar tekat e asnjérit. Tashmé pr/vendimet i njohim
t€ gjithé dhe t& mos nxjerrim justifikime t& kota. Nuk mund t€ na tregojn& se kur duhet Bashkia
Shkodér t€ fillojé punén me Velipojén, kjo &shté e turpshme, por gqytetarét e shohin edhe dijné t&
béjné diferencén. Nuk jemi kétu pér politiké por né shérbim dhe n& t&€ miré t&€ popullit g€ na ka
besuar.

Z.Shkjau merr fjalén dhe shprehet se nuk duhet t’ia vem& fajin grupit t&€ BF-s&, sepse ky Késhill do
keté edhe probleme té tjera, do keté& mosbesime e shumé té€ tjera si kéto. Duhen mirékuptuar kolegét
dhe t& mos ta b&jmé politike sepse qytetarét nuk mund t€ penalizohen pér punét e pakryera.

Z.Galiqi thot& se pér ne fakti q& &sht& e dyta mbledhje q& nuk po realizohet si¢ duhet &shté
shqetésues. Pasi qytetarét e Shkodrés duhet t€ kené shérbime dhe puné t€ kryera. Prandaj ai mendon
s né Kryesiné e K&shillit duhet t& arrihet nj& marréveshje paraprakisht dhe nj€ bashk&punim para se
t& vijmé& n€ mbledhje. Ai shton se retorika politike duhet t& shmanget nga t& dyja palét, pasi nuk i
shérben qytetaréve.

Zv/Kryetari z.Preka merr fjalén dhe thot& se u bé e dyta heré q& u mbajt i nj&jti qéndrim, me
argumentin se po cénohet ligji n€ fushat& zgjedhore, dhe kjo nnuk &sht& e drejté, po t& mendojmé se
késhtu po vazhdojné t& penalizohen qytetarét e Shkodrés. Minimalisht duhet & jemi koherent dhe
me argumenta t& sakta duke paré gjithmoné interesin publik. Po t& marrim pr/vendimin pé&r
Velipojén, béhet fjalé pér shtim hapésirash publike dhe nj& ulje pagese pér qytetarét. U anashkalua
edhe fondi p&r emergjencat civile, kjo &sht& nj& shtesé n& buxhetin e Bashkis&. Ai shton se kjo &shté
e papranueshme dhe nuk ka aspak lidhje me fushatén dhe fton qytetarét q&€ t€ tregohen t&
vémendshém t& kuptojné se gjithcka po ndidh kéto dy mbledhje nuk ka lidhje me sa u pretendua,
por &shté thjesht nj& bojkot dhe njé moslejim pér Bashking dhe administratén e saj, q& ka béré njé
puné té shkélqyer pér realizimin e kétyre projekteve qé kané njé& impakt direkt n& jeyén e qytetit.

Edhe Zv/Kryetarja znj.Qyteza shprehet se ndjehet shumé e keqardhur pér situatén e krijuar dhe
né ményré t& vecanté pér mosmiratimin e Ndihmés ekonomike. Ajo thot€ se nése ¢do pr/vendimi
do mund t’i jepej njé ngjyré, ndihma ekonomike ka vetém njé& ngjyré , até humane. N& ate listé
pérfituesish, shton ajo jane t& pérfaqésuara t& gjitha shtrest mé vulnerabél. Dhe ne sot pér njé kaprico
politike nuk e miratuam. Ajo thjesht mendon g€ kjo &shté njé mosdashje pér t& kryer detyrén e
késhilltarit, gjgja mé elementare e secilit. Dhe beson se duhet t°’€ ndihen keq ndaj personave qé
presin me padurim miratimin e kétij Pr/vendimi.

Pyetje e diskutime € tjera nuk ka.

Né mungesé kourumi Kryetari e Késhillit Z.Luli e deklaron mbledhjen té mbyllur.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info{@bashkiashkoder.qov.al
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fzac/?sverbalz pasqyron né ményré té pérmbledhur diskutimet e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak
‘Shkoder té datés 07.05.2025. Bashkelidhur kétij procesverbali, materiali i mbledhjes Audio.(DVD).

Procesverbali pérmban _g_ fage dhe pasi lexohet, nénshkruhet pa vérejtje nga:

V.o: Ky procesverbal do miratohet nga anétarét e Késhillit né mbledhjen e rradhés sé Késhillit
bashkiak.

Sekretar

Sabina DANAJ

Zbardhi Pr/verbalin:

Irma Sulishti

F
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